
CPDM, o.p.s. Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov
CZ-381 01 Český Krumlov Špičák 114  Tel. / fax 380 712 427 

E-mail:cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz   

Českokrumlovští mládežníci se 
účastnili mezinárodního vzdělávacího 

kurzu ve Slovinsku
Tisková zpráva CPDM, o.p.s. Český Krumlov

ze dne 10. října 2013
Autor: Jiří Muk

     Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s, vyslalo v termínu od 6. do 15. září 
2013 tří člennou skupinu mladých lidí z Českého Krumlova na mezinárodní 
vzdělávací kurz s názvem „Inclusion Cocktail“, který pořádala slovinská organizace 
Mladinski Kulturni Center Slovenj Gradec. 

     Tento kurz se konal ve městě Slovenj Gradec, jež je partnerským městem města 
Český Krumlov a celkem se jí účastnili mladí lide z osmi evropských států: Litvy, 
Lotyšska, Estonska, Polska, Chorvatska, Francie, Slovinska a České republiky.   

     Program kurzu byl zaměřen na mladé pracovníky s mládeží (nad 18 let). 
Prostřednictvím tvořivých metod práce a modelových situací se tento kurz snažil 
uchopit a dále rozvinout v současnosti aktuální témata týkající se otázek sociálního 
vyloučení. 

    Součástí programu byly tématické workshopy, které vždy vedli odborníci na danou 
problematiku.  Mládežníci se tak setkali s muzikoterapií, arteterapii, nebo si na vlastní 
kůži vyzkoušeli (pomocí modelových metod a pomůcek) jaké to je být svým 
způsobem vyloučen z většinové společnosti „obyčejných“ lidí. 

     Účastníci projektu navštívili také domov pro mladé lidi se zdravotním a 
psychickým postižením, kde mohli aplikovat získané znalosti a dovednosti přímo 
v reálných situacích. Stěžejním obsahem celého projektu byla totiž  příprava a 
realizace výchovných volnočasových a výtvarných aktivit, které byly určeny pro tyto 
mladé lidi.

     Věříme, že si účastníci tohoto mezinárodního vzdělávacího kurzu vzali s sebou 
domu nejen zážitky z nejrůznějších her a workshopů, ale i ponaučení a inspiraci pro 
další svojí činnost. 



Fotografie ze vzdělávacího kurzu „Inclusion Cocktail“ ve Slovenj Gradci

  

  

www.cpdm.cz
© 2013 CPDM, o.p.s. - ICM Český Krumlov – informační servis

CPDM, o.p.s. Český Krumlov je zakládajícím členem

Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice

www.icmcr.cz
a

Asocicace nestátních neziskových organizací v Jihočeském kraji (ANNO JČK)

www.annojck.cz




